会議録  （グループホームゆうなぎ 運営推進会議）

                     作成日  令和７年 8 月 21 日

期 日 令和７年 8 月 21 日 (木) 時 間 午後１時３０分 ～ 午後２時

場 所 グループホームゆうなぎ 相談室

出席者

（７名）

利用者・家族 １名（家族）

地区民生委員 １名

包括支援ｾﾝﾀｰ １名

福祉事務所 １名

施設スタッフ ３名

会議要旨

議題

（テーマ）

① 利用者状況

② 活動内容報告・今後の活動予定

③ 身体拘束について

④ その他

① 入居者の状況

文書にて説明

② スタッフより活動状況報告

前回の運営推進会議以降の活動状況を報告

 6 月 27 日 神道山で昼食

 7 月 ７日 七夕

 7 月 8 日 ゆうなぎ農園で、草むしり

 7 月 12 日 子供みこし

 7 月 12 日 K・S 様誕生日

 7 月 14 日 床屋さん

 7 月 21 日 流しソーメン大会

 7 月 27 日 焼きおにぎり作り

 7 月 28 日 喫茶店えほんで、おやつ頂く

 8 月 2 日 家族会を行う

 8 月 2 日 すいか割大会

 8 月 10 日 はま祭り DS と GH 合同

③ 身体拘束について

身体拘束が必要な事例はありませんでした。

今後も身体拘束のない介護を行っていきます。

④ ヒヤリハット報告（０件）

 ヒヤリハットの報告はありませんでした。

⑤ 活動報告に対してのご意見

＜糸魚川市福祉事務所職員＞

イベント計画されていいなと思っている。これから特に、外へ出る時は、熱中症に

気を付ける。冷房、水分補給を考慮して頂きたいです。暑い時は体力が落ちている。

コロナも増えている。

＜管理者＞

はい、暑い時は、外出せずに、屋内での行事を取り入れております。

＜民生委員＞

楽しい行事がいいですね。

＜能生地域包括支援センター＞

行事してもらいたいが、熱中症や体調管理に留意し活動的な生活が送れるように

関りをお願いしたい。

＜施設長＞

小学生たちが、祇園の子供神輿で、地域との交流を持ち、良いことだと思う。また、

はま祭りも終わり、感染症の予防をしていきたい。

＜入居者のご家族＞

行事が多く、外へも出してもらっているようだ、本当に感謝している。

⑥ サービス計画書（１）、（２）を説明する。

出席のご家族に、プランの内容を分かりやすく説明し、了承を得、プランに署名を頂く。